
 
 

  
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •   Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.cz    •   www.dotaceEU.cz 

 
1 

 
 

Metodické stanovisko ministra pro místní rozvoj č. 1 k Metodickému pokynu 

pro využití integrovaných nástrojů a regionálních akčních plánů v programovém 

období 2021–2027, verze 1.1, ve věci počítání lhůt pro úkony na straně 

žadatele/nositele ISg, upřesnění podmínek pro hodnocení integrovaných projektů 

a zpřesnění postupu ve fázi přípravy, realizace a plnění limitů RAP   

Popis situace a odůvodnění změn 

Metodické stanovisko č. 1 upravuje změny v Metodickém pokynu pro využití integrovaných 

nástrojů a regionálních akčních plánů v programovém období 2021–2027, verze 1.1. (dále jen “MP INRAP“), 

jež spočívají v upřesnění počítání lhůt pro úkony na straně žadatele/nositele ISg. 

V části MP INRAP věnované integrovanému nástroji komunitně vedený místní rozvoj (CLLD) dochází 

k upřesnění podmínek pro stanovení výše příspěvku partnera MAS. Další úprava přináší upřesnění postupu 

pro závěrečné ověření způsobilosti při hodnocení integrovaných projektů CLLD.  

V části MP INRAP věnované regionálním akčním plánům (RAP) dochází ke zpřesnění postupu při kontrole 

limitů vyplývajících z pravidla n+3. Toto zpřesnění lze provést s ohledem na aktuální verzi programového 

dokumentu IROP a jeho plán financování v jednotlivých letech. Dále dochází k drobným úpravám 

(zpřesněním), které reagují na diskuze vedené s územními partnery, zejména sekretariáty RSK 

(tj. zpracovateli RAP).  

V návaznosti na proběhlé organizační změny v rámci Ministerstva pro místní rozvoj se rovněž v celém 

MP INRAP upravuje název odboru odpovědného za koordinaci implementace IN a RAP v ČR, název „odbor 

regionální politiky“ se nahrazuje názvem „odbor strategií a analýz regionální politiky a politiky bydlení“. 

Metodické stanovisko  

Obsahem metodického stanoviska jsou tyto změny: 

1. Obecně v celém textu metodického dokumentu dochází ke změně počítání lhůt pro úkony na straně 

žadatele, resp. nositele ISg.  

Pokud je metodickým pokynem stanovena lhůta pro úkon vyžadovaný na straně žadatele, resp. nositele ISg, 

nepočítá se tato lhůta od následujícího pracovního dne po odeslání interní depeše žadateli, nebo 

od pracovního dne následujícího po vrácení žádosti k úpravě, příp. doplnění, ale počítá se od následujícího 

kalendářního dne po dni, kdy se uživatel MS2021+ s přístupem k příslušné integrované strategii (resp. 

s přístupem k údajům příslušné MAS) přihlásil do MS2021+, nebo od následujícího kalendářního dne 

po uplynutí lhůty 10 dní v případě doručení fikcí, v souladu s §17e, odst. 5, zákona 248/2000 Sb., o podpoře 

regionálního rozvoje, jež stanoví, že “Nepřihlásí-li se do monitorovacího systému žadatel, příjemce nebo jimi 

pověřená osoba ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument vložen do monitorovacího systému, považuje 

se tento dokument za doručený posledním dnem této lhůty; to neplatí, vylučuje-li zvláštní právní předpis 

náhradní doručení.” 



 
 

  
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •   Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.cz    •   www.dotaceEU.cz 

 
2 

 
 

2. V kapitole 6 je text „MMR, Odbor regionální politiky (MMR-ORP)“ nahrazen textem „MMR, Odbor 

strategií a analýz regionální politiky a politiky bydlení (MMR–OSA)“.  V celém dokumentu jsou 

všechny výskyty zkratky „MMR-ORP“ nahrazeny zkratkou „MMR–OSA“. 

3. Úprava kap. 8.1, část “A. MAS a partneři MAS”, ve věci stanovení výše příspěvků partnerů MAS. 

Na konec sedmého odstavce se doplňuje následující věta: “Výše příspěvku nebo daru partnera 

MAS nesmí být odvozena od výše dotace poskytnuté příslušnému partnerovi MAS, na jejíž 

administraci se MAS podílí/podílela.” 

  

4. Úprava kap. 8. 6 Realizace strategií komunitně vedeného místního rozvoje (CLLD) ve věci upřesnění 

postupu závěrečného ověření způsobilosti ŘO (ZoZ). Na konec pátého odstavce se doplňuje 

následující text:  

 

„Hodnocení a výběr integrovaných projektů MAS probíhá vždy v souladu s individuálními postupy 

příslušného ŘO. Závěrečné ověření způsobilosti ŘO (ZoZ) je nepovinnou fází hodnocení, která může 

být prováděna u všech žádostí nebo na vzorku, jehož velikost (např. procentní hranici) a způsob 

výběru stanoví příslušný ŘO. Vzorek je vybírán automatickým losováním v MS2021+ po ukončení 

kontroly formálních náležitostí a podmínek přijatelnosti a přechodu žádosti do stavu „žádost o 

podporu splnila formální náležitosti a podmínky přijatelnosti“ nebo „žádost o podporu nesplnila 

formální náležitosti nebo podmínky přijatelnosti“. Velikost vzorku (např. procentní hranice) žádostí, 

u kterých bude realizováno ZoZ, je stanovena v rámci sady kritérií pro hodnocení. U průběžných 

výzev je možné změnit velikost vzorku (procentní hranici) zároveň s kritérii pro hodnocení. Kritéria 

pro hodnocení jsou platná pro žádosti o podporu podané v období platnosti příslušného číselníku 

kritérií.“    

5. V kapitole 9 se slovní spojení „investičních priorit“ ve všech výskytech nahrazuje slovním spojením 

„prioritních projektů“.  

6. Úprava kap. 9.3 spočívající v odstranění povinnosti schválení aktivity RAP před vyhlášením výzvy 

IROP. Nové znění první věty 5. odstavce kapitoly je následující „Aktivita RAP musí být schválena 

RSK, včetně seznamu prioritních projektů RAP pro danou aktivitu.” 

7. Úprava kap. 9.3 spočívající v nahrazení poslední věty pátého odstavce „ŘO IROP informuje 

zpracovatele RAP o rozdělení krajských alokací v dané aktivitě před vyhlášením výzvy a zpracovatel 

RAP provede finální úpravy seznamu investičních priorit RAP v dané aktivitě“ následujícím textem:  

“ŘO IROP informuje členy Monitorovacího výboru IROP o alokaci výzev IROP prostřednictvím 

Harmonogramu výzev IROP. MMR–OSA provede dle schválených alokačních klíčů výpočet krajských 

alokací a poskytne je zpracovatelům RAP. Zpracovatelé RAP provedou finální úpravy seznamu prioritních 

projektů v dané aktivitě.“  

8. Úprava kap. 9.5, na konec kapitoly 9.5 Realizace RAP je doplněn nadpis „Postup při kontrole limitů 

vyplývajících z pravidla n+3“. Pod tímto nadpisem bude uveden následující text a tabulka:  

„Při kontrole limitů vyplývajících z pravidla n+3 bude postupováno následovně. Alokace roku 2022 musí být 

v předložených žádostech o podporu do 12 měsíců od vyhlášení výzvy a do 30 měsíců od posledního dne 

roku 2022 (tj. do 30. 6. 2025) musí být alokace roku 2022 v předložených žádostech platbu. V dalších letech 



 
 

  
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •   Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.cz    •   www.dotaceEU.cz 

 
3 

 
 

je postupováno podle stejné logiky (viz tabulka níže). Limity jsou vyhodnocovány za každé téma RAP zvlášť. 

Limity jsou vyhodnocovány kumulativně za všechny kraje dohromady. V tématech RAP jsou minimální 

procentuální podíly stanoveny následovně:“  

 

Rok 
Podíl objemu 

alokace EFRR za 
rok ve výzvách 

Roky 
kumulativně 

Podíl objemu 
alokace EFRR 
kumulativně 
v letech ve 

výzvách 

Rok 
Podíl objemu 
alokace EFRR 
za rok v ŽoP 

Roky 
kumulativně 

Podíl objemu 
alokace EFRR 

kumulativně v 
letech v ŽoP 

2021 0,00% 2021 0,00% 2021 0,00% 2021 0,00% 

2022 17,08% 2021-2022 17,08% 2022 0,00% 2021-2022 0,00% 

2023 17,36% 2021-2023 34,44% 2023 0,00% 2021-2023 0,00% 

2024 17,64% 2021-2024 52,08% 2024 0,00% 2021-2024 0,00% 

2025 17,92% 2021-2025 70,00% 2025 17,08% 2021-2025 17,08% 

2026 14,85% 2021-2026 84,85% 2026 17,36% 2021-2026 34,44% 

2027 15,15% 2021-2027 100,00% 2027 17,64% 2021-2027 52,08% 

2028 0,00% 2021-2028 0,00% 2028 17,92% 2021-2028 70,00% 

2029 0,00% 2021-2029 0,00% 2029 30,00% 2021-2029 100,00% 

 

9. V kapitole 9.7 pod nadpisem „Role RSK ve vztahu k SRR 21+“ je první odrážka formulována 

následovně:  

„RSK koordinuje prostřednictvím koordinátora hospodářsky a sociálně ohrožených území (HSOÚ) příslušná 

HSOÚ (vymezená SRR 21+), a to ve spolupráci s MMR–OSA“.  

Druhá odrážka pod nadpisem „Role RSK ve vztahu k SRR 21+“ je odstraněna.  

 

10. V kap. 11 Použité zkratky se zkratka „MMR–ORP Ministerstvo pro místní rozvoj, odbor regionální 

politiky“ nahrazuje zkratkou „MMR-OSA Ministerstvo pro místní rozvoj, odbor strategií a analýz 

regionální politiky a politiky bydlení“.   

Další postup  

Změny vyplývající z metodického stanoviska č. 1 budou promítnuty do MP INRAP při nejbližší aktualizaci.  

Metodické stanovisko bude zveřejněno na webových stránkách (http://www.dotaceEU.cz). 

Účinnost  

Toto metodické stanovisko vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu příslušného dopisu ministra 

pro místní rozvoj, tj. 31. srpna 2022. 


